
laikai vaikams 2013 m. gruodis 

Spalį per vieną Rusijos televizijos kanalą rodė 
pasikalbėjimą su Michailu Golovatovu. Golovatovas 
yra Lietuvoje kaltinamas Sausio 13-tosios nužudymais. 
Per pasikalbėjimą Golovatovas paneigė, kad kareiviai 
puolė žmones. 

Nuotrauka iš Sausio 13-tos. (nuotr. Romo Jurgaičio) 

Po šio pasisakymo Europos Sąjungos (ES) susirinkime 
Vilniuje reikėjo paaiškinti, kaip Lietuva atkūrė savo 
nepriklausomybę. Susirinkimui vadovavo Bronius 
Bradauskas, Seimo Biudžeto komiteto pirmininkas. Jis 
neleido rodyti filmo apie Sausio 13-tą. 

Seimo Biudžeto 
komiteto 
pirmininkas 
Bronius 
Bradauskas. 
(lzinios.lt nuotr.) 

Sakė, kad nenorėjo suerzinti rusų. 

Lietuviai dėl jo elgesio buvo nepatenkinti. Jie surengė 
piketą prie Seimo rūmų. Jų nuomone, jei ES nežinos, 
kas atsitiko sausio 13 d., jie nesupras ryšių tarp 
Lietuvos ir Rusijos. Todėl jie reikalavo, kad Bradauskas 
būtų pašalintas iš pirmininko pareigų. 

“Kodėl Bradauskas … trukdo Europai sužinoti apie okupantų 
komunizmo nusikaltimus Lietuvoje?” (lzinios.lt nuotr.) 

Jaunimo atstovas Vytautas Budreika sakė: „Asmuo, 
siekęs cenzūruoti filmą apie Lietuvos istoriją ir apsaugoti 

rusų diplomatus nuo 
Sausio 13-osios vaizdų, 
yra nevertas užimti šias 
svarbias pareigas.”  

Vytautas Budreika (vu-
lt.academia.edu nuotr.) 

Bradauskas priklauso Socialdemokratų partijai. Šiuo metu 
socialdemokratai yra valdančioji partija. Jie griežtai 
pasisakė prieš Bradausko elgesį: „Bet kokios 
provokacijos, juodinančios Lietuvos išsivadavimo 
procesą, ypač žeminančios Sausio 13-osios įvykių ar 
Medininkų tragedijos aukų atminimą, visados sulauks 
socialdemokratų partijos griežčiausio atkirčio“. 

Lapkritį Seimas balsavo už Bradausko pašalinimą iš 
einamų pareigų. Socialdemokratai atsisakė balsuoti. 
Todėl Bradauskas liko pirmininko pareigose. 

Ką galvoji apie Rusijos kanalo rodytą pasikalbėjimą su 
Golovatovu? Ką galvoji apie Bradauską? Ar gerai darė, 
kad nerodė ES filmą apie Sausio 13-tąją? Ką galvoji apie 
Socialdemokratų partiją? Ar jie daro, ką sako, kad darys? 
Ką galvoji apie Vytautą Budreiką? Ar sutinki su jo 
nuomone? Ar manai, kad gal reiktų užmiršti, kas atsitiko 
Sausio 13-tą ir neerzinti rusų? 



laikai vaikams   2013 m. gruodis 
 
 

 

 
Žodynėlis. 
 
kaltinamas Sausio 13-tosios nužudymais: 1991 m. sausio 13 d. sovietiniai tankai 
apsupo Vilniaus televizijos bokštą ir norėjo jį užimti jėga. Užėmę norėjo laisvai 
transliuoti sovietinę propagandą. Tūkstančiai beginklių žmonių bandė jiems 
sutrukdyti. Jie giedojo ir meldėsi. 14 jų žuvo. 1000 buvo sužeisti. Kariams 
vadovavo Michailas Golovatovas. Jis gyvena Rusijoje. Lietuva prašė, kad Rusija jį 
atiduotų Lietuvos teismui, bet Rusija atsisakė jį išduoti (žr. ,,Laikai vaikams” 2012 
m. sausio numerį) 

Michailas Golovatovas. (baltic-course.com nuotr.) 
 
paneigti: sakyti, kad neatsitiko; to deny 
 
Europos Sąjunga (ES): Europos Sąjunga (sutrumpintai ES) yra dvidešimt 
septynių valstybių ekonominė ir politinė bendrija. Jai gali priklausyti tik 
Europos valstybės. ES narės padeda viena kitai piniginiais ir kitais būdais. 
Pirmininko pozicija rotaciniu būdu eina iš vieno krašto į kitą kas šešis 
mėnesius. Šiuo metu ES pirmininkauja Lietuva.; European Union 
 

Europos sąjunga: narės pažymėtos mėlynai, kandidatės rudai (wikipedia nuotr.):  
 

 
Seimas: aukščiausiasis įstatymų leidimo ir valstybės valdymo organas; 
Parliament  
 
Biudžeto komitetas: grupė Seime atsakinga už sprendimus apie valstybės pajamas ir išlaidas, pvz., mokesčius, muitus, 
pensijas ir pan. 
 
piketas: viešas protestas; picket, protest 

juodinti: neteisingai kalbėti, šmeižti; to blacken, to slander 

griežtas atkirtis: smarkus atsiliepimas, rūstus pasisakymas; stern response 

http://www.laikaivaikams.org/pdf_files2012/sausio2012/sausio13.pdf
http://www.laikaivaikams.org/pdf_files2012/sausio2012/sausio13.pdf

